
９　工 業 用 水 道 事 業

（１）経営実績（平成２５年１０月１日～平成２６年３月３１日）

区  分 契約水量

  　　　　  　円

25年10月 16,038,780

  　11月 15,521,400

  　12月 16,038,780

26年 1月 16,018,630

   　2月 14,468,440

  　 3月 16,018,630

合  計 94,104,660

※超過水量を含む。

（２）予算執行状況（平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日）

　ア　収益的収入及び支出    　　　　　　　　    　　                             （単位：千円）

 第１款　工業用水道事業費用

 イ　資本的収入及び支出　    　　　　　　　　                                  　（単位：千円）

18,107,163

消費税超過料金

　　　　　円 　　　　　　円

29,855,765

29,613,576

29,681,142

28,412,878

15,021,159

15,180,998

15,142,777

8,084,288

10,635,537

11,718,016

69,540,195

 　第１項　営業収益

497,714,336

-             

174,098,605

29,704,798

26,830,446

1,173,784

上　半　期

-          

26,103,601

551,040,872

3,237,200,304

-          

104,194

2,280,274

2,384,468

-          

-          

-          

-          

880,519

10

10,000

257,108

257,000

10

451

257

-          

2,732      

-          

-          

-          

1,512,426  

335,910

5,000

区　 　 　　　分 予算現額
上　半　期

7,396,448 3,751,437

78

18            

6,926,300

 　第１項　営業費用 6,579,734

26,723,861

621,900,826

△ 88,107 

△ 89,943 

△ 1,088 

88,295,924

16,759,539

下　半　期 計

11,871,149

使用水量

△ 748 

430,808

420,790

11,600,827

596,686,590

623,320,033

26,253,26411,548,837

料金合計使用料金

　　　　　円

27,290,048 626,987,008

基本料金

 　　　　　　円

551,734,032

533,936,160

 

12,165,829

563,454,077

623,816,677

3,656,165,211

26,311,468

156,570,378

23,888,136

551,734,032

551,040,872

7,278,467

117,862

3,705,467

 　第３項　特別利益 119

45,649

321        

10,000       

 第１款　工業用水道事業資本的収入 876,943

区　　  　　　分 予算現額

311,546

 　第３項　特別損失 25,020

10 　第４項　固定資産売却代金

10

 第１款　工業用水道事業資本的支出 2,500,495

757,000

 　第２項　補助金 119,913

 　第３項　負担金 10

 　第５項　予備費 5,000        

 　第１項　建設改良費 1,814,748

 　第２項　企業債償還金 677,748

 　第４項　その他の資本的支出 10           

 　第３項　補助金返還金 2,989

収            入

支　　　　　　出

収　　　  　　入

支　　　　　　出

 　第４項　予備費

 　第２項　営業外費用

 　第２項　営業外収益

 第１款　工業用水道事業収益

 　第５項　その他の資本的収入

 　第１項　企業債

残　　額

7,486,391

7,366,574

118,95073,301

3,661,107

3,734,954

執   行   額

25,002     

207,352

3,878,670

4,111,024

546 867

6,495,492

6,158,944

311,546

25,002     

△ 239,555 934,229

1,614,258

619,835

500,000

-          -          

619,835

119,835

-          

10

残　　額
下　半　期

執   行   額

計

101,832

10

886,237

500,000

341,387

-          

-          

-          -          

-          

2,732      

677,297

-          

-          -          

-          

-          

119,835



（３）資産及び一時借入金の現在高

　ア　資　産 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位：千円）

種　　　　　別

 固定資産

 　有形固定資産

 　　土地

 　　建物

 　　構築物

 　　機械及び装置

 　　車両運搬具

 　　工具器具及び備品

 　　建設仮勘定

 　無形固定資産

　イ　一時借入金   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    （単位：百万円）

種　別 ３月末

借入限度額

 借　入　先 借入額 現在高

 財政融資資金  　　　 －  　　  　　－

 市中銀行  　　　 －  　　  　　－

 　　合　　　　　　計 500  　　　 －  　　  　　－

9,309,639

17,851,533  　現金預金 7,904,185

３月末現在高 種　　　　別

19,806,586  流動資産

３月末現在高

571,377  　未収金 1,175,596

1,836,061 8,927 　貯蔵品

9,731,517 220,931              

5,014,240

 　前払金

合　　　　計 29,116,225

９月末

97

13,831

684,410

1,955,053

現在高

当期執行額

 　　　 －         －

 　　　 －  　　　 －

償還額

 　　　 －  　　　 －


